
 

 

 

Boletim Geral do CBMDF nº 126, de 06 Jul 99. 

Obs. Boletim Geral do CBMDF n.º 135, de 19Jul99 esta Portaria n.º 017 passa a ser a n.º 022 

 

CRIAÇÃO DO BRASÃO DA 11ª - CRI – LAGO SUL – PORTARIA – ANEXO – 

DISTRIBUIÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº 022, DE 05 DE JULHO DE 1999. 

 

 

 

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o Art. 9º da Lei nº 8.255, de 

Nov 94, combinado com o Art. 47, do Dec. nº 16.036, que dispõe sobre o Regulamento de 

Organização Básica do CBMDF e tendo em vista o que preceitua o RUBM em seu art. 7º, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Brasão da 11ª Companhia Regional de Incêndio do 

Comando Operacional Leste. 

 

Art. 2º - O modelo e as características heráldicas são apresentados como anexo 

2 ao presente Boletim. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Brasília-DF, 06 de julho de 1999. 

 

 

143º Aniversário do CBMDF – 39º Aniversário de Brasília 

 

 

 

BENJAMIM FERREIRA BISPO – CEL QOBM 

Comandante-Geral do CBMDF 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


